[image: image1.jpg]

Prefeitura Municipal de

ELDORADO

Estado de Mato Grosso do Sul

EDITAL Nº. 010/2013

CHAMADA DE CONCURSO

A Prefeita Municipal de Eldorado - MS  MARTA MARIA DE ARAUJO, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o disposto na Lei Orgânica Municipal, e Lei Complementar nº. 059/11, e suas respectivas alterações posteriores.  CONVOCA os candidatos aprovado no Concurso Público de Provas e Títulos , homologado em    18 / 08/2011, publicado do Diário Oficial dos municípios do Mato Grosso do Sul –ASSOMASUL-  em 19/08/2011 para EXAME MÉDICO-PERICIAL, POSSE DE VAGAS, observadas a ordem de classificação e cronograma, conforme relação anexa.

O exame médico-pericial será realizado pela Junta Médica Municipal nos dias e local mencionados no anexo I deste Edital.

Excetuando os servidores readaptados e os nomeados somente para cargo em comissão, ficam dispensados do exame médico-pericial os servidores do quadro permanente, desde que estejam em exercício.

A posse do candidato será sempre na classe A, para os níveis de I a XI.

Os candidatos aptos no exame médico pericial deverão comparecer para a posse no dia e local mencionado no anexo I deste Edital, onde apresentarão os documentos originais e cópias legíveis, na quantidade abaixo especificada:

- Comprovante de escolaridade exigido para o exercício do cargo (diploma e histórico escolar e o de maior habilitação, se for o caso) 02 cópias;

-  Carteira de identidade (RG) - 01 cópia

-  Título de eleitor e quitação  das  responsabilidades  eleitorais do ano 2012 - l cópia;

-  Cadastramento no CIC/CPF- 01 cópia;

-  Cadastramento no PIS/PASEP- 01 cópia;

 - Carteira de    Trabalho e Previdência Social – 01 copia  primeiras paginas

-  Certidão de Nascimento – 1 copia

 - Certidão de Casamento – 1 copia

-  Declaração do Imposto de Renda (pessoa Física) – 1 copia

-  Quitação com as obrigações militares, quando couber- 01 cópia;

 - Atestado de residência (contas de água, luz ou telefone) 01 cópia;

  -  1 Foto  3x4

- Laudo de Inspeção de saúde – com os resultados de Exames de Glicemia /Hemograma/ Colesterol total e frações/ Triglicérides/ Parasitológico de fezes / RX tórax PA./ Eletrocardiograma e Para os aprovados no cargo de Motorista : Avaliação Ofalmológica.

 -   Nº da Conta Bancária do  Banco HSBC;  (se tiver)

   A posse dos candidatos considerados aptos se dará nas datas indicadas no anexo I deste Edital.  E as vaga oferecida.

   O candidato que não comparecer para a posse na data indicada, nem exercer a faculdade do artigo 25 da Lei Complementar 059/2011, Estatuto dos servidores Públicos Municipais, será considerado desistente e terá seu ato de provimento tornado sem efeito.

                                           Eldorado-MS,  18 de Junho de 2013.

                                                     Marta Maria de Araujo

                                                         Prefeita Municipal

                    ANEXO I AO EDITAL º 010 /2013

                    Exame médico-pericial –   25  de  Junho  de 2013  ás  14:00h

                    Local: Centro de Saúde Fernando Conte -  Rua Santa Catarina, 781

                   Com todos os documentos e exames  de acordo com o Edital acima nº 010 /2013

                    Posse:  25 / 06 /2013                   horário: 14:30h

                    Local:  Prefeitura Municipal –

                    Av.   Tancredo  Almeida  Neves,  nº 1191  Eldorado

                                              Cargo :  Vigia

                                                             Maria Helena Ferreira da Silva

                                                             José Roberto dos Santos

Maurício da Silva

Arineo Serafim Vieira
                                  Cirurgião Dentista
                                                             Mônica Macedo Neves

E-Mail: pme@rgp.com.br

Av. Pres. Tancredo de Almeida Neves, 1191 – Centro – 79970-000 – Eldorado – MS.

Fone: (67) 3473-1301 – CNPJ 03.741.675/0001-80